
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                                                                                                      
ΔΗΜΟΣ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ                                 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 1/2019 συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φολεγάνδρου. 

 

 

Αριθμός Απόφασης 9/2019 

 

ΘΕΜΑ: "Διόρθωση χρεώσεων ύδρευσης" 

 

Στη Φολέγανδρο και στο Δημοτικό Κατάστημα Φολεγάνδρου σήμερα την 14η του μηνός 

Ιανουαρίου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 14:00, συνήλθε σε δημόσια 

συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Φολεγάνδρου, κατόπιν της υπ’ αριθμόν 32/ 09-01-

2019 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 παρ. 4 & 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ A΄ 87), στο Δήμαρχο και στο Συμβούλιο του Δήμου 

και δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου Φολεγάνδρου.   

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, ότι επί συνόλου δεκατριών (13) μελών 

βρέθηκαν παρόντα εφτά  (7) ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Άγας Αντώνιος του Κ. 1. Μάκκας Οδυσσέας 

2. Παπαδοπούλου Ευθαλία 2. Οθωναίος Παναγιώτης 

3. Ψαρομήλιγκος Γεώργιος 3. Δεκαβάλλα Ειρήνη 

4. Λιζάρδος Ιωάννης 3. Κουντούρης Παναγιώτης 

5. Καρυστιναίου Ευδοξία 4. Λιζάρδου Καλλιόπη 

6. Διβόλης Χριστόφορος 5. Βενιέρη Μαρία 

7. Μπαλή Τίλλα– Μαρία    

 
ΑΝ ΚΑΙ ΚΛΗΘΗΚΑΝ ΝΟΜΙΜΑ 

 

 

ΑΔΑ: 75ΜΓΩΗΘ-ΘΚΒ



Στη συνεδρίαση παρoύσα ήταν και η Δημοτική Υπάλληλος Γεραγάλα Σταυρωνία για την 

τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με 

τίτλο «Διόρθωση χρεώσεων ύδρευσης» και ανέφερε τα εξής:  

 

Ο υπάλληλος, με σύμβαση κοινωφελούς εργασίας ΟΑΕΔ, Καπαγερίδης Γεώργιος με το υπ' 

αριθ. 149/09-01-2019 υπηρεσιακό του σημείωμα αναφέρει, ότι κατά την καταχώρηση των ενδείξεων 

ύδρευσης περιόδου από 01/10/2017 έως 30/10/2018 εκ παραδρομής καταχωρήθηκαν εσφαλμένα οι 

παρακάτω ενδείξεις: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡ. 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΟΥ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ 

ΝΕΑ ΕΝΔΕΙΞΗ ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ 

ΣΩΣΤΗ 

ΝΕΑ 

ΕΝΔΕΙΞΗ 

ΚΥΒΙΚΑ ΓΙΑ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ 

Δεκαβάλλα 

Ειρηνη 

207465 0 0 1037 282 755 

Ψαρομηλίγκου 

Φλώρα 

899393 81 0 92 92 81 

 

Συνεπώς θα πρέπει να γίνει διόρθωση: 

1. Δεκαβάλλα Ειρήνη: Μείωση 755 κυβικών νερού και αντίστοιχα διαγραφή ποσού 755 Χ 2,30 

= 1.736,50 ευρώ και αντίστοιχα διαγραφή ΦΠΑ 1.736,50 Χ 13% =225,75 ευρώ. Συνολικό ποσό για 

διαγραφή 1736,50 + 225,75 = 1962,25 ευρώ. 

2. Ψαρομηλίγκου Φλώρα: Μείωση 81 κυβικών νερού και αντίστοιχα διαγραφή ποσού 81 Χ 

2,30 = 186,30 ευρώ και αντίστοιχα διαγραφή ΦΠΑ 186,30 Χ 13% =24,22 ευρώ. Συνολικό ποσό για 

διαγραφή 186,30 + 24,22 = 210,52 ευρώ. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

 

1. την εισήγηση του κ. Προέδρου ως ανωτέρω,  

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 174 Ν.3463/06 

3. Το 149/09-01-2019 υπηρεσιακό σημείωμα  

 

και έπειτα από διαλογική συζήτηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Να προβεί στη διόρθωση των χρεώσεων ύδρευσης και διαγραφή οφειλών ως εξής: 

ΑΔΑ: 75ΜΓΩΗΘ-ΘΚΒ



1. Δεκαβάλλα Ειρήνη: Μείωση 755 κυβικών νερού και αντίστοιχα διαγραφή ποσού 755 Χ 2,30 

= 1.736,50 ευρώ και αντίστοιχα διαγραφή ΦΠΑ 1.736,50 Χ 13% =225,75 ευρώ. Συνολικό ποσό για 

διαγραφή 1736,50 + 225,75 = 1962,25 ευρώ. 

2. Ψαρομηλίγκου Φλώρα: Μείωση 81 κυβικών νερού και αντίστοιχα διαγραφή ποσού 81 Χ 

2,30 = 186,30 ευρώ και αντίστοιχα διαγραφή ΦΠΑ 186,30 Χ 13% =24,22 ευρώ. Συνολικό ποσό για 

διαγραφή 186,30 + 24,22 = 210,52 ευρώ. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α:  9/2019 

Για τη λήψη της ανωτέρω απόφασης συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                       1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ 

                       2. ΨΑΡΟΜΗΛΙΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                       3. ΛΙΖΑΡΔΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                       4. ΚΑΡΥΣΤΙΝΑΙΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ            

                       5. ΔΙΒΟΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ   

                       6. ΜΠΑΛΗ ΤΙΛΛΑ-ΜΑΡΙΑ 

 

 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΑΓΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού 

Συμβουλίου 

 

ΑΓΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: 75ΜΓΩΗΘ-ΘΚΒ


		2019-02-14T11:15:18+0200
	Athens




